
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PIAUÍ – CRF-PI 

Rua Professor Nódgi Nogueira, 4193, Bairro Ininga, CEP 64048-465, Teresina – Piauí 
TEL.: (86) 3222 8480 - Fax (86) 3223 8999 - www.crfpi.org – email: crfpi@hotmail.com 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 011/2024                                                      TERESINA/PI, 16 de janeiro de 2024 

 

 

 

O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Piauí – CRF-PI, no uso das atribuições 

legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Federal nº. 3.820/60 de 11 de novembro de 1960;  
 

RESOLVE: 

Art. 1º.  Nomear os seguintes Farmacêuticos para comporem o cargo de DELEGADO(A), para o biênio 

2024/2025: 

 ALTOS: Alessandro Costa de Miranda; 

 BARRAS: João Pedro Ramos Amaro; 

 BOM JESUS: Kalyny Henry da Silva Veloso Gois; 

 CAMPO MAIOR: Arthur Fortes Gomes; 

 CANTO DO BURITI: Luãn Henrique Pereira Chaves; 

 CORRENTE: Libério Venâncio Amaral Junior; 

 CURIMATÁ: Tullio Rodrigues Lustosa; 

 ESPERANTINA: Yago Chaves Leal Alves; 

 FLORIANO: Jussinaldo Duarte Santos;  

 OEIRAS: Vanessa da Silva Ferreira; 

 PARNAÍBA: Pedro Sérgio Cajubá de Britto Vaz Costa; 

 PICOS: José Lucas Barroso Dantas Martins; 

 PIRIPIRI: Túlio de Andrade Moreira; 

 PAULISTANA: Osman Ferreira Góis; 

 PEDRO II: Iraíldo Bezerra de Lima; 

 PIRACURUCA: Josihel Castelo Branco Fontenele; 

 SÃO JOÃO DO PIAUÍ: Marçal José de Sousa Neto; 

 SÃO RAIMUNDO NONATO: Leandro Albuquerque Paes Landim de Negreiros; 

mailto:crfpi@hotmail.com


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PIAUÍ – CRF-PI 

Rua Professor Nódgi Nogueira, 4193, Bairro Ininga, CEP 64048-465, Teresina – Piauí 
TEL.: (86) 3222 8480 - Fax (86) 3223 8999 - www.crfpi.org – email: crfpi@hotmail.com 

 

 

 URUÇUÍ: Carla Neuwald Ribeiro; 

 UNIÃO: Leila Silva Oliveira; 

 VALENÇA: Paulo Pádua da Silva Junior. 

 

 

 

Dê-se ciência.  

Publique-se.  

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________ 

 

RAULINO FIRMINO FERREIRA  

PRESIDENTE CRF-PI 

mailto:crfpi@hotmail.com

